

Pilchowice dnia 18.05.2015 r.

Znak sprawy: OSO.272.244.2015

Odpowiedzi na pytania

dotyczące postępowania o zamówienie publiczne w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem są „Usługi pocztowe”.

Przekazuję Państwu pytania Wykonawcy wraz z odpowiedziami Zamawiającego. Proszę o uwzględnienie tych wyjaśnień przy opracowywaniu oferty przetargowej.

Pytanie 1

I. SIWZ Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia pkt 1 i pkt 4.

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie odrębnej umowy na odbiór korespondencji, ponieważ ten rodzaj usługi jest sprzeczny z przedmiotem zamówienia, oraz nie jest zgodny z prawem pocztowym które określa, że „Usługę pocztową stanowi (...) przyjmowanie, przemieszczanie i doręczanie przesyłek (...)”?

Usługa odbioru korespondencji z siedziby Zamawiającego jest odpłatną usługą umowną, transportową, świadczoną na odrębnych zasadach. Prawo Pocztowne bezpośredni odbiór przesyłki od Nadawcy gwarantuje **tylko** dla przesyłek kurierskich (art. 3 pkt 19), które nie są przedmiotem zamówienia. Czy w przypadku braku możliwości zawarcia odrębnej umowy Zamawiający dopuszcza możliwość dopisanie do Załącznika nr 2 „Formularz cenowy usług pocztowych” pozycji nr 109 „Odbiór korespondencji od Zamawiającego (codziennie w dni robocze)”?

Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający nie wyraża zgody na zawarcie odrębnej umowy na odbiór korespondencji. Zamawiający wyraża zgodę na dopisanie do załącznika nr 2 „Formularz cenowy usług pocztowych” pozycji nr 109 „Odbiór korespondencji od Zamawiającego (codziennie w dni robocze w godzinach od 10:30 do 11:30)”.

Pytanie 2

II. SIWZ Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia pkt 19.

Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013r w sprawie warunków wykonywania usług powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz.U.2013.545) Wykonawca powinien posiadać odpowiednią ilość placówek zdawczo-odbiorczych czynnych minimum 5 dni w tygodniu.

Pytanie: Biorąc pod uwagę szczególnie rodzaj wysyłanej korespondencji, której niejednokrotnie odbiorcami są osoby starsze, schorowane oraz zważywszy na informacje na temat punktów Operatorów Pocztownych przeznaczonych do odbioru awizowanych przesyłek mieszczących się np. w sex shopach, domach pogrzebowych, sklepach monopolowych, czy Zamawiający wymaga, aby placówki zdawczo-odbiorcze Wykonawcy były odpowiednio oznakowane, zgodnie z charakterem prowadzonej działalności pocztowej?

Zaznaczam, iż udzielenie pozytywnej odpowiedzi na powyższe zapytanie umożliwi łatwą identyfikację ww. placówek przez mieszkańców gminy, potencjalnych odbiorców przesyłek awizowanych oraz odbiór w takim punkcie nie naruszy ich osobistej godności. Oznakowanie takie pozwoli także na nie generowanie przez Zamawiającego dla odbiorców przesyłek

nieuzasadnionych kosztów związanych z poszukiwaniem i dojazdem do punktu odbioru przesyłki awizowanej.

Odpowiedź na pytanie nr 2

Zamawiający wymaga, aby placówki zdawczo-odbiorcze Wykonawcy były odpowiednio oznakowane, zgodnie z charakterem prowadzonej działalności pocztowej.

Pytanie 3

III. SIWZ Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia

Pytanie: Z uwagi na specyfikę wykonywanych zadań, czy Zamawiający wymaga aby potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowanej skutkowało :

- 1) zachowaniem terminów, o których mowa w:
 - art.12 § 6 pkt 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. z 2012r. poz.749 z późn.zm.);
 - art.57 § 5 pkt 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2013r. poz.267);
 - art.124 ustawy z dnia 4 sierpnia 1997r. Kodeks postępowania karnego (Dz.U. z 1997r. Nr 89, poz.555 z późn. zm);
- 2) terminowym wniesieniem pisma do sądu, o którym mowa w:
 - art.165 § 2 ustawy z dnia 17 listopada 1964r. Kodeks postępowania cywilnego (Dz.U. z 1964r. nr 43, poz.296 z późn.zm.);
 - art. 83 § 3 ustawy z 30 sierpnia 2002r. Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi (Dz.U. z 2012r. poz.270)?

Odpowiedź na pytanie nr 3

Zamawiający wymaga, aby potwierdzenie nadania przesyłki rejestrowanej skutkowało zachowaniem terminów jak wyżej.

Pytanie 4

IV. SIWZ Rozdział 3 Opis przedmiotu zamówienia pkt 4 oraz Załącznik nr 4 do SIWZ pkt 22, Zamawiający użył zapisu, że przesyłki objęte przedmiotem zamówienia będą nadawane przez Wykonawcę w dniu ich odbioru od Zamawiającego.

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza wprowadzenie tego zapisu w następującym brzmieniu: "Przesyłki pocztowe będą nadawane przez Wykonawcę w dniu ich odbioru z siedziby Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym telefonicznie. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym w dniu ich odbioru, nadanie odebranych przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym."

Odpowiedź na pytanie nr 4

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie tego zapisu. Rozdział 3 SIWZ Opis przedmiotu zamówienia pkt 4 oraz Załącznik nr 4 do SIWZ pkt 22 pozostaje bez zmian.

Pytanie 5

V. SIWZ Rozdział 7 - Termin wykonania zamówienia i forma wynagrodzenia – pkt 2 oraz Załącznik nr 4 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) pkt. 27

2. Zamawiający dokona zapłaty przelewem na rachunek bankowy Wykonawcy w terminie do 14 dni od daty otrzymania faktury VAT. Obowiązująca forma zapłaty będzie wynagrodzenie kosztorysowe.

Pytanie: Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności za zrealizowane usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: „Termin płatności faktury VAT wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od dnia wystawienia faktury, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby Zamawiającego, nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W przeciwnym wypadku termin płatności faktury wynosi 10 dni kalendarzowych licząc od dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą”.

Odpowiedź na pytanie nr 5

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. Rozdział 7 SIWZ - Termin wykonania zamówienia i forma wynagrodzenia – pkt 2 oraz Załącznik nr 4 do SIWZ (Istotne postanowienia umowy) pkt. 27, pozostaje bez zmian.

Pytanie 6

VI. SIWZ Rozdział 24, 25 i 26 - Zamawiający dopuszcza powierzenie części zamówienia podwykonawcom.

Pytanie: Czy Zamawiający dopuszcza sytuację, w której część przesyłek zostanie nadana przez inny podmiot w imieniu i na rzecz Zamawiającego, w wyniku czego na przesyłkach listowych lub dowodzie nadania tej przesyłki będzie figurował inny podmiot niż Zamawiający?

Odpowiedź na pytanie nr 6

Zamawiający nie dopuszcza takiej sytuacji.

W związku z zapytaniem Wykonawców Zamawiający przesuwają termin złożenia i otwarcia ofert na 22.05.2015 r. godzina złożenia i otwarcia pozostaje bez zmian.

Jednocześnie zmianie ulega pkt. 14 ppkt 9 SIWZ, który otrzymuje brzmienie:

„oferty należy złożyć w zamkniętej kopercie uniemożliwiającej zapoznanie się z jej treścią przed terminem otwarcia ofert. Kopertę należy opatrzyć opisem:

Oferta w postępowaniu pod nazwą: „Usługi pocztowe”.

Nie otwierać przed 22.05.2015 r. godz. 10:10”

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Kierownik Referatu Organizacyjnego
i Spraw Obywatelskich

Wiesław Nowakowski